
1.–3. KLASE

Pirmais skolā!

Pirmais skolā būt es vēlos,
lepni citiem priekšā stātu!
Agri rītos augšā celtos,
ja kāds mani modinātu.

Mamma tikai tukši sola,
rīta miegā smagi pūšam.
Es par citiem pirmais skolā
netikšu nemūžam.

Reiz jau domāju, ka veiksies,
šķita – uzvara un viss!
Sastrēgumā nepasteigsies
auto – bruņurupucis…

Stop – pie katra krustojuma
stāvam, lai gan jāpasteidzas,
mammai pietrūkst lidojuma,
citus apdzīt nepaveicas.

Ja es ķertos klāt pie ruļļiem,
ātrums iespiestu mūs solā,
tad pirms visiem lēniem muļļām
pirmais būtu ticis skolā. 

Raksti frāzes, ko, tavuprāt, dēls 
saka mammai brauciena laikā!

Contra

2.1. pielikums

DARBS AR DZEJOLI „PIRMAIS SKOLĀ!”

Skolēni lasa dzejoli un veic uzdevumus darba lapā. 



Mani sauc

Mani saucMani sauc

Mani sauc

Mani sauc

Mani sauc

Mani saucMani sauc

Mani sauc

Mani sauc

2.2. pielikums



Uzzīmē, kādos transportlīdzekļos tu esi bijis pasažieris! 
Raksturo braukšanu katrā no tiem!

PA

ŽIE

RIS

ŠO FE
RIS

DRO

Šī

BAS

JOS

TA

Raksti iegūtos jēdzienus atbilstošā vietā!

– cilvēks, kurš tiek vests ar transportlīdzekli.

– transportlīdzekļa vadītājs.

– speciāla josta, ko lieto drošībai,
braucot ar transportlīdzekli.

SA

1.

2.

3.

2.–4. KLASE

2.3. pielikums

SKAIDROJOŠĀ VĀRDNĪCA

Veido no zilbēm vārdus! Raksti jēdzienus!



Es apņemos
vienmēr atgādināt
par drošības jostas
lietošanu arī citiem!

Es apņemos lietot drošības jostu vienmēr:

neatkarīgi no vietas, kur sēžu;

neatkarīgi no brauciena ilguma;

neatkarīgi no citu rīcības.

Paraksts

Datums

Vieta

Es apņemos
vienmēr atgādināt
par drošības jostas
lietošanu arī citiem!

Es apņemos lietot drošības jostu vienmēr:

neatkarīgi no vietas, kur sēžu;

neatkarīgi no brauciena ilguma;

neatkarīgi no citu rīcības.

Paraksts

Datums

Vieta

Es apņemos
vienmēr atgādināt
par drošības jostas
lietošanu arī citiem!

Es apņemos lietot drošības jostu vienmēr:

neatkarīgi no vietas, kur sēžu;

neatkarīgi no brauciena ilguma;

neatkarīgi no citu rīcības.

Paraksts

Datums

Vieta

Es apņemos
vienmēr atgādināt
par drošības jostas
lietošanu arī citiem!

Es apņemos lietot drošības jostu vienmēr:

neatkarīgi no vietas, kur sēžu;

neatkarīgi no brauciena ilguma;

neatkarīgi no citu rīcības.

Paraksts

Datums

Vieta

Es apņemos
vienmēr atgādināt
par drošības jostas
lietošanu arī citiem!

Es apņemos lietot drošības jostu vienmēr:

neatkarīgi no vietas, kur sēžu;

neatkarīgi no brauciena ilguma;

neatkarīgi no citu rīcības.

Paraksts

Datums

Vieta

Es apņemos
vienmēr atgādināt
par drošības jostas
lietošanu arī citiem!

Es apņemos lietot drošības jostu vienmēr:

neatkarīgi no vietas, kur sēžu;

neatkarīgi no brauciena ilguma;

neatkarīgi no citu rīcības.

Paraksts

Datums

Vieta

Es apņemos
vienmēr atgādināt
par drošības jostas
lietošanu arī citiem!

Es apņemos lietot drošības jostu vienmēr:

neatkarīgi no vietas, kur sēžu;

neatkarīgi no brauciena ilguma;

neatkarīgi no citu rīcības.

Paraksts

Datums

Vieta

Es apņemos
vienmēr atgādināt
par drošības jostas
lietošanu arī citiem!

Es apņemos lietot drošības jostu vienmēr:

neatkarīgi no vietas, kur sēžu;

neatkarīgi no brauciena ilguma;

neatkarīgi no citu rīcības.

Paraksts

Datums

Vieta

Es apņemos
vienmēr atgādināt
par drošības jostas
lietošanu arī citiem!

Es apņemos lietot drošības jostu vienmēr:

neatkarīgi no vietas, kur sēžu;

neatkarīgi no brauciena ilguma;

neatkarīgi no citu rīcības.

Paraksts

Datums

Vieta

Es apņemos
vienmēr atgādināt
par drošības jostas
lietošanu arī citiem!

Es apņemos lietot drošības jostu vienmēr:

neatkarīgi no vietas, kur sēžu;

neatkarīgi no brauciena ilguma;

neatkarīgi no citu rīcības.

Paraksts

Datums

Vieta

2.4. pielikums



Skolēni apskata attēlus un analizē tajos redzamās situācijas pēc dotā plāna. Uzdevuma 
mērķis ir izprast konkrēto situāciju bīstamību, nosaucot cēloni un prognozējot sekas. 
Vienu attēlu var analizēt vairāki skolēni, izsakot dažādus viedokļus, aktualizējot pieredzi. 

Izveido stāstu par redzamo situāciju pēc plāna:

• kas notiek attēlā redzamajā situācijā;
• kādi drošības noteikumi tiek pārkāpti;
• kas, iespējams, notika pirms šī fotomirkļa;
• vai šis cilvēks apzinās situācijas bīstamību;
• kas, iespējams, notiks tālāk;
• ko tu teiktu šiem cilvēkiem, ja redzētu šādu situāciju

dzīvē vai būtu šīs automašīnas pasažieris.

1. situācija 2. situācija

DARBS AR ATTĒLIEM „ATRISINI PROBLĒMU!” 6.–9. KLASE

2.5. pielikums



Skolēni apskata attēlus un analizē tajos redzamās situācijas pēc dotā plāna. Uzdevuma 
mērķis ir izprast konkrēto situāciju bīstamību, nosaucot cēloni un prognozējot sekas. 
Vienu attēlu var analizēt vairāki skolēni, izsakot dažādus viedokļus, aktualizējot pieredzi. 

Izveido stāstu par redzamo situāciju pēc plāna:

• kas notiek attēlā redzamajā situācijā;
• kādi drošības noteikumi tiek pārkāpti;
• kas, iespējams, notika pirms šī fotomirkļa;
• vai šis cilvēks apzinās situācijas bīstamību;
• kas, iespējams, notiks tālāk;
• ko tu teiktu šiem cilvēkiem, ja redzētu šādu situāciju dzīvē.

3. situācija 4. situācija

DARBS AR ATTĒLIEM „ATRISINI PROBLĒMU!” 6.–9. KLASE

2.5. pielikums



Skolēni apskata attēlus un analizē tajos redzamās situācijas pēc dotā plāna. Uzdevuma 
mērķis ir izprast konkrēto situāciju bīstamību, nosaucot cēloni un prognozējot sekas. 
Vienu attēlu var analizēt vairāki skolēni, izsakot dažādus viedokļus, aktualizējot pieredzi. 

Izveido stāstu par redzamo situāciju pēc plāna:

• kas notiek attēlā redzamajā situācijā;
• kādi drošības noteikumi tiek pārkāpti;
• kas, iespējams, notika pirms šī fotomirkļa;
• vai šis cilvēks apzinās situācijas bīstamību;
• kas, iespējams, notiks tālāk;
• ko tu teiktu šiem cilvēkiem, ja redzētu šādu situāciju dzīvē.

5. situācija 6. situācija

DARBS AR ATTĒLIEM „ATRISINI PROBLĒMU!” 6.–9. KLASE

2.5. pielikums




